
    

 

 
 

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctief raadgevend referendum 
gemeente Hilversum 

Raadsbesluit 
 
 
 
De raad van de gemeente Hilversum, 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 mei 2018 met zaaknummer 449883; 

 

besluit: 

 

1. Een krediet vast te stellen van € 3.500.000,- voor de verwervingen, het beheer en onderhoud 
die binnen de Wet voorkeursrecht gemeenten ter plaatse van de Koninginneweg 
plaatsvinden; 

2. Onderstaande begrotingswijziging (nadeel) te verwerken ten laste van programma 5 
bestaande uit:  
a. Voor het beheer en onderhoud is de aanname dat deze het eerste jaar €62.500 zullen 

bedragen oplopend naar €200.000 in 2021; 
b. De huurinkomsten zullen naar verwachting de kosten voor beheer en onderhoud dekken; 
c. De uit deze investering voortkomende kapitaallasten (maximaal €136.500 bij volledige 

benutting investeringsbedrag); 
 

Programma / thema Omschrijving 2018 
Lasten 

2018 
Baten 

2018 
Saldo 

2019 2020 2021 
 

 

                 

05.04 Grondexploitaties 
Beheer, 
onderhoud,  

 
62.500  62.500 110.000 155.000 200.000 

 

05.04 Grondexploitaties Huurinkomsten  62.500 62.500 110.000 155.000 200.000  

05.04 Grondexploitaties Kapitaallasten 0  0 136.500 136.500 136.500  

             

Totaal begrotingswijziging   0 136.500 136.500 136.500  

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 4 juli 2018. 

 
de griffier, de burgemeester, 

 

 

P.M.H. van Ruitenbeek 

 

 

P.I. Broertjes 

 


